АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2021 № 238-п

О внесении изменений в План реализации
 муниципальной программы «Доступная среда городского
округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный
постановлением администрации городского округа Перевозский
 Нижегородской от 11 марта 2019 года № 281-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года № 68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в План реализации муниципальной программы «Доступная среда городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской от 11 марта 2019 года № 281-п следующие изменения:
1.1.План реализации муниципальной программы «Доступная среда городского округа Перевозский Нижегородской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) осуществить опубликование данного постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления					   	          Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                             постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от  03.03.2021  № 238-п

План реализации муниципальной программы " Доступная среда городского округа Перевозский Нижегородской области "

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2021 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2022 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2023 год,
тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18
	19

	20
	21
	22

	Подпрограмма «Доступная среда городского округа Перевозский Нижегородской»
	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	2021
	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия:
1.1. Проверка адаптации объектов на соблюдение норм:
 -доступности к месту предоставления услуг
	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг на выявление адаптации или нарушений условий обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры городского округа Перевозский

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.Проведение инструктирования/обучения сотрудников об условиях предоставления услуг инвалидам,
	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг в целях инструктирования сотрудников об условиях предоставления услуг инвалидам
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Проверка адаптации  объектов на соблюдение норм: выделение на автостоянке не менее 10% мест для парковки автомобилей инвалидами и соблюдение порядка их использования
	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг на выявление нарушений условий обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Проверка адаптации объектов на соблюдение норм: устройство входных групп с учетом потребностей инвалидов

	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг на выявление нарушений условий обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Проверка адаптации  объектов на соблюдение норм:  дублирование звуковой и зрительной информации, в т.ч. с использованием шрифта Брайля

	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг на выявление нарушений условий обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Проверка адаптации объектов на соблюдение норм: размещение оборудования и носителей информации с учетом потребностей инвалидов
	Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления, благоустройства, ЖКХ
	2021
	2023
	Обход объектов сферы: общепита, здравоохранения, культуры, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, торговли и сферы услуг на выявление нарушений условий обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X

	0
	0
	0
	0
	0
	0